Nullitatē
inſtrumen-
ti arguen-
ti iudicij de-
functi non
oppugnat.

à Val. vol. 3. conf. 30. n. 1. 2. 3. 4. &
seqq. Dec. conf. 466. n. 19. & in caſu
non feruata formæ, teſtamento
ab ediſto præſcripta, etiam quo
ad huiusmodi interpellationem.
Charond. Rep. l. 3. rep. 49. l. 4. r.
13. l. 10. r. 86. l. 13. r. 63. Pandect.
Iar. Gall. l. 3. c. 1. haec enim de iure
tantum eſt diſputatio: an iuſta ac
ſollempniſit ea mentis teſtatio; in-
iuriā non afficit teſtaticem; ne-
que eius iudicij ut inofficioſum,
aut aduersus iuſtitiam peccans, ac-
cuſat, & quidem interrogatioſis
omissionem ex Principum inter-
pretatione ad nullitatem facere di-
ximus in *lur. pont. anal. de test. n.*
26. In *Conf. can. conf. 4.* eod. ſed &
Supra de testam. r. 3. diximus certam
formam interrogandi, vt iſi ſtipu-
lationibus, ſeu verborum obliga-
tionibus, præſcriptis verbis non
eſſe mandata: ſed neque iuſſa eſt
annoſari teſtatoris, teſtiumue reſpon-
ſio: ſed tantum ſiue ſciant
ſiue neſciant, ſiue queant ſiue ne-
queant ſcribere; id annoſari, qua-
re ſufficere in uno caſu hæc verba;
declarauerunt ſe neſcire ſcribere: in al-
tero; teſtatorem teſteſque cum notario
ſubſcripſiſſe. priori enim ex reſpon-
ſo interri interrogatioſem: poſte-
riori,

Nullitas
obiecta,
quod teſta-
trix teſteſ-
ue roga-
tionē reſe-
ratur an
ſcribere
poſſent, qui
ā notario
afferuntur
ſubſcripſiſſe.

le, vt non
obſit.

Sed pro
templo
monaſterii
iuxta
Cœ. Trid.
in urbem
translati,
via recta &
indirecta
vt relinqui-
licet ven-
denda.

An hic ag-
narus le-
gato exci-
dat?

riori, ex actu inferri potentiam. quare qui interrogat, an placet scribere, simul implicat, an possit: & non tam per æquipollens, quam re ipsa hic subest interrogatio, & illius annotatio in utroque casu: & satis factum est fini editi, quem proloquitur, *vitandi dubij, & falsi queri imprimis spectandum, non verborum acupia, etiam probant arresta à Charunda vbi suprà citata in hac ipsa materia. itaque hæc disputatio de iure est; non accusatio iudicij defuncti. qui cum non possit facere quin leges in suo testamento locum habeant; non presumuntur velle: ideoque non iudicium illius agnatus oppugnat; sed scripture formam: non illi iniuriatur; sed, an leges securus sit querit: eoque in illa disputatione victus, legato non excidit.*

De poenitentiis & remissiōnibus.

RESPONSV M I.

De approbatione sacerdotum, ad audiendas confessiones, & reprobatione.

Decreuit Concilium Trid. f. 23. c. 15. nullum sacerdotem nisi parochiale beneficium obtinentem, aut ab Episcopo approbatum posse confessiones audire secularium. De approbatione loquitur Concilium; de approbationis reuocatione nullam facit mentionem. illius ergo decisio ex iure communi sumenda est. eo declaratum est in c. 15. *X. de stat. & qualitas proficendor. Episcopum Concil. nō qui aliquos approbavit, eoldem reprobare non posse; nisi forte, inquit, postquam promoti fuerint, reddiderint se indigos. que exceptio causæ cognitionem requirit; non ex libito permittitur. vt diximus in Consult. can. de priuile. conf. 5. cùm*